
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 7. 7. 2021 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 7. 7. 2021, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

V rámci projektu podpořeného z Norských fondů provádíme analýzu nákladů za právní služby v rámci všech 

krajů v ČR a hl. m. Prahy. Dovolujeme si Vás proto požádat o následující informace za Jihočeský (dále jen Kraj): 

a) Kolik v Kč činily náklady Kraje za právní služby za rok 2020? 

b) Kolik % z této částky představují právní služby týkající se kauz a poradenství v oblasti dopravní obslužnosti 

(např. právní služby v oblasti veřejných zakázek na dopravní obslužnost pro kraj, právní služby pro interního 

dopravce kraje, právní služby týkající se vztahu kraje a autobusových a železničních dopravců, podání na ÚOHS 

v souvislosti s dopravní obslužností apod.)? Plně dostačující je tzv. kvalifikovaný odhad tohoto podílu. 

c) Kdo byli 3 největší dodavatelé právních služeb pro Kraj v 2020 (měřeno objemem fakturovaných částek) a 

kolik činila smluvní hodinová sazba bez DPH za práci u těchto 3 jednotlivých dodavatelů právních služeb? 

d) V xls detail účtu právní služby za rok 2020 – výstup z účetního systému Kraje, s následujícími informacemi 

pro jednotlivé zaúčtované faktury: 

datum / číslo dokladu - faktury/ název, popis faktury / fakturovaná částka bez DPH v Kč / název dodavatele 

/IČO dodavatele  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:  

ad a) Náklady Jihočeského kraje za právní služby za rok 2020 činily celkově 1.738.713,01 Kč včetně DPH. 

ad b) Právní služby výhradně pro řešení dopravní obslužnosti byly v roce 2020 v celkové částce 1.427.800,-- Kč 

včetně DPH, což je více cca 82 % všech nákladů na právní služby. 

ad c) Tři největší dodavatelé právních služeb v roce 2020: 

• Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., Helfertova 2040/13, 61300 Brno;  

• JUDr. Pavel Koukal, advokát, Příkop 834/8, 60200 Brno 

• JUDr. Olga Straková, advokát, Radniční 489/7a, 37001 České Budějovice 

Smluvní hodinová sazba bez DPH za práci u těchto 3 jednotlivých dodavatelů právních služeb – viz tabulka 

v příloze toho sdělení. 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 7. 7. 2021  

Naše č. j.: KUJCK 82205/2021  

Sp. zn.: KHEJ 77138/2021/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 21. 7. 2021  

*KUCBX0101GQC*
KUCBX0101GQC 



Naše č. j.: KUJCK 82205/2021 Sp. zn.: KHEJ 77138/2021/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

 

ad d) Výstup z účetního systému kraje – viz tabulka v příloze tohoto sdělení. 

 

S pozdravem 

 
 

Ing. Kateřina Pospíšilová       

pověřená vedoucí odboru 
 

 
 

 

Příloha 
Právní služby 2020_final.xlsx 



ESU IČO M D Doklad Dal (částka v 
Kč) vč. DPH

Popis řádku účetního deníku ESU Smluvní hodinová 
sazba

8815640 12 29 201027 36 300,00 Právní posouzení námitky proti vyloučení z účasti v zadávacím řízení Výběr generálního dodavatele náhradního zdroje – 
kogenerační jednotky na zemní plyn včetně projektové dokumentace pro Domov důchodců Dobrá Voda a zpracování 
rozhodnutí o námitkách

JUDr. Pavel Koukal, advokát,  Příkop 834/8,  60200 
Brno 2000 Kč bez DPH

08815640 9 8 200377 148 000,00 Poskytování právních služeb při realizaci zadávacích řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb.. VZ "Jižní 
tangenta České Budějovice" - 1. část odměny za administraci VZ

JUDr. Pavel Koukal, advokát,  Příkop 834/8,  60200 
Brno

08815640 10 27 200929 96 000,00 Smlouva o poskytování právních služeb při realizaci zadávacích řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb.. VZ 
"Jižní tangenta České Budějovice" - 1. část\n

JUDr. Pavel Koukal, advokát,  Příkop 834/8,  60200 
Brno

08815640 
Celkem

280 300,00

28360125 4 17 200415 36 300,00 Žádost o právní stanovisko k dalšímu postupu Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.,  
Helfertova 2040/13,  61300 Brno 2000 Kč bez DPH

28360125 2 7 200250 226 270,00 Smlouva o přípravě dokumentace NŘ a zastupování zadavatele v NŘ v drážní dopravě a linkové os. dopr. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.,  
Helfertova 2040/13,  61300 Brno

28360125 4 7 200259 381 150,00 Smlouva o poskytování právních služeb při realizaci zadávacích řízení - "Zajištění veřejné dopravní obslužnosti JčK 
autobusovou dopravou v období 2019-2021"

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.,  
Helfertova 2040/13,  61300 Brno

28360125 4 7 200260 675 180,00 Smlouva o přípravě dokumentace NŘ a zastupování zadavatele v NŘ v drážní dopravě a linkové os. dopr. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.,  
Helfertova 2040/13,  61300 Brno

28360125 10 29 200924 108 900,00 Zajištění administrace 2 částí VZ "Zajištění dopravní obslužnosti linkovou dopravou na území JčK pro přechodné období od r. 
2019"

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.,  
Helfertova 2040/13,  61300 Brno

28360125 
Celkem

1 427 800,00

66254329 2 13 159201 382,66 SPLATNOST 15.2.2019,\nPoskytování právních služeb v měsíci prosinec 2019 v rámci projektu "Podpora sociálních služeb v 
Jihočeském kraji V", reg. číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156.

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 2 13 159201 765,33 SPLATNOST 15.2.2019,\nPoskytování právních služeb v měsíci prosinec 2019 v rámci projektu "Podpora sociálních služeb v 
Jihočeském kraji V", reg. číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156.

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 2 13 159201 6 505,26 SPLATNOST 15.2.2019,\nPoskytování právních služeb v měsíci prosinec 2019 v rámci projektu "Podpora sociálních služeb v 
Jihočeském kraji V", reg. číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156.

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 2 19 159205 417,45 Poskytování právních služeb v měsíci lednu 2020 v rámci projektu "Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V", reg. číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156.

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 2 19 159205 834,90 Poskytování právních služeb v měsíci lednu 2020 v rámci projektu "Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V", reg. číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156.

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 2 19 159205 7 096,65 Poskytování právních služeb v měsíci lednu 2020 v rámci projektu "Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V", reg. číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156.

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 8 28 159222 400,06 Právní služby, 07/2020, v rámci projektu "Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V", reg. číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156.

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 8 28 159222 800,11 Právní služby, 07/2020, v rámci projektu "Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V", reg. číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156.

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 8 28 159222 6 800,96 Právní služby, 07/2020, v rámci projektu "Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V", reg. číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156.

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 9 24 159205 104,36 Právní služby v měsíci srpnu 2020 poradenství v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V, reg. číslo: 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156, OP Z

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 9 24 159205 208,73 Právní služby v měsíci srpnu 2020 poradenství v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V, reg. číslo: 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156, OP Z

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 9 24 159205 1 774,16 Právní služby v měsíci srpnu 2020 poradenství v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V, reg. číslo: 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156, OP Z

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 10 19 159201 156,54 Právní služby v měsíci září 2020 v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V, reg. číslo: 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156.

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 10 19 159201 313,09 Právní služby v měsíci září 2020 v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V, reg. číslo: 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156.

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 10 19 159201 2 661,25 Právní služby v měsíci září 2020 v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V, reg. číslo: 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156.

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 11 20 159201 69,58 Poskytování právních služeb 10/2020 v rámci projektu "Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V", reg. číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156.

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 11 20 159201 139,15 Poskytování právních služeb 10/2020 v rámci projektu "Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V", reg. číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156.

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 11 20 159201 1 182,77 Poskytování právních služeb 10/2020 v rámci projektu "Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V", reg. číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156.

JUDr. Olga Straková, advokát,  Radniční 489/7a,  
37001 České Budějovice 1150 Kč bez DPH

66254329 
Celkem

30 613,01

1 738 713,01

Výňatek účetních dokladů za rok 2020 k úhradě služeb, které mají charakter právních služeb (položka 5166 a 5169 rozpočtové skladby) - řazeno podle poskytovatelů

Celkový součet

Hodinová sazba nebyla 
stanovena, částky 

sjednány jako celková 
odměna za splnění 
celého předmětu 

smlouvy.

Hodinová sazba nebyla 
stanovena, částky sjednány 

jako celková odměna za 
splnění celého předmětu 

smlouvy.


	67-Náklady kraje za právní služby v roce 2020
	Právní služby 2020_final
	5166 dle subjektů


